Objetivando a instrução do processo, em observância ao que determina o art. 23 da Lei 14.133/2021, 

informamos que o valor estimado da contratação foi obtido a partir dos valores constantes na TABELA 

SEINFRA JULHO/2025, SINAPI DEZEMBRO/2025 e SIURB JULHO/2025 SEM DESONERAÇÃO, estimando-se 

o montante em R$ 806.776,45 (Oitocentos e seis mil, setecentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco 

centavos). 

Parâmetros adotados para elaboração do valor estimado: 

(   ) Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para 

consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações